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Senati i Universitetit t& Prishtings “Hasan Prishtina” bazuar né kérkesén e Késhillit t&
Fakultetit t¢ Filologjisé pér futjen e gjuhéve t& huaja t cilat i ofrojné si léndé zgjedhore né t&
gjitha njésit akademike t& UP-s&. N& mbledhjen e mbajtur mé 07.11.2017. mori:

VENDIM

L. N& t& gjitha programet ¢ studimit g& ofrojné njésit akademike t¢ Universitetit t&
Prishtin€s “Hasan Prishtina” e t& cilat figuron lénda gjuhé e huaj, studentét do t&
kené mundésin q& t& zgjedhin gjuhén pérkatése q& ofrohet né Fakultetin e
Filologjisé t& Universitetit t& Prishtinés. Ligjératat nga kéto léndé do t&
organizohen dhe mbahen né Fakultetin e F ilologjisé.

1L Obligohet Fakulteti i Filologjisé, q&¢ mbajtjen e ligjératave, ushtrimeve dhe krijimi
i grupeve t€ organizojé né Departamentet pérkatése pran kétij Fakulteti.

II. Ky vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Arsyetim

Késhilli i Fakultetit t& Filologjisé né mbledhjen e datés 21 gershor 2017 ka propozuar qé
pérve¢ gjuhés angleze qé organizohet si gjuhé e huaj né njésit akademike té UP-sg, t& kené
mundgsin t€ inkuadrojné edhe gjuhé tjera, né té gjitha njésit ku figuron gjuhé e huaj. Mbajtja e
ligjératave dhe ushtrimeve ofrohet nga Departamenti pérkatés né Fakultetin Filologjisg, pér t&
gjith€ studentét e njésive akademike q& déshirojné t& zgjedhin gjuhén pérkatése né té cilén
Eshté e akredituar né Fakultetin e Filologjisé. Senati i Universitetit t& Prishtinés konsideroi t&
arsyeshme kérkesén e Késhillit t& Fakulteti t& Filologjisé dhe vendosi si n& dispozitiv té kétij
vendimi.

Vendimi t’u dorézohet:

Arkivit t& UP-ség;

Sekretarit t& Pérgjithshém;
Njésive akademike t& UP;
Shérbimi financiar t& UP-sg; j -
Zyrtarit Ligjor t& UP-sé& dhe o SHTINEs,
Zyrés pér Céshtje Akademike.
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